
Rok 1896.

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

469

Część LIII. — Wydana i rozesłana dnia 1. sierpnia 1896.

T reść: J\tS 139. Rozporządzenie Ministerstwa kolei żelaznych, tyczące się umundurowania urzędników państwa 
do wydziału tego Ministerstwa należących.

1 3 9.
Rozporządzenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 30. lipca 1896,
tyczące się umundurowania urzędników państwa 

do wydziału tego Ministerstwa nal jżacych.

Na zasadzie Najwyższego upoważnienia z dnia 
29. lipca 1896 postanawia się odnośnie do §. 5go 
rozporządzenia całego Ministerstwa z dnia 20. paź
dziernika 1889 (Dz. u. p. Nr. 176), że kołnierze 
mundurów, wyłogi rękawów, jako też wypustki u 
mundurów i znamiona na kołnierzu płaszcza urzę
dników państwa, należących do wydziału Minister
stwa kolei żelaznych, mają być barwy pomarańczo
wej i że munoury te, dla odróżnienia od mundurów 
urzędników Ministerstwa handlu, które ujednostaj
nione są również zapomocą barwy pomarańczowej, 
opatrzone być mają następującemi szczególnemi 
oznakami:

Na kołnierzu stojącym munduru galowego 
urzędników VIII. klasy stopnia służbowego i wyż
szych klas umieścić należy po obu stronach, obok 
rozet dystynkcyi, koło ze skrzydłami w jednę stronę 
zwróconemi, bai wy tychże rozet, to jest srebrne, 
na kołnierzu zaś wykładanym munduru służbowego 
wszystkich urzędników, po obu stronach, takież koło

skrzydlate złotem haftowane (wzór 1 i 2); nadto 
na stronie czołowej czapki w dolnej części obłogi 
zamiast małego pozłacanego guziczka z orłem, 
znajdować się ma małe koło metalowe złote ze 
skrzydłami w dwie strony zwróconemi (wzór 3). 
Nakoniec obłoga po prawej stronie kapelusza przy
twierdzona być ma nie guzikiem mundurowym do
tychczas używanym, lecz kołem ze skrzydłami 
w dwie strony zwróconemi złotem wyhaftowanemi 
(wzór 4).

Na zasadzie tegoż samego Najwyższego upo
ważnienia pozwala się, żeby ci urzędmcy używali 
w służbie wewnętrznej, to jest do użytku biurowego 
i w obrębie dworca kolejowego, zamiast służbo
wego surduta mundurowego, bluzy mundurowej 
ze sukna ciemno-zielonego ze stojącym kołnierzem 
i umieszczonemi na nim znamionami aksamitnemi 
barwy pomarańczowej.

Dla urzędników od XI. klasy stopnia służbo
wego aż do IX. włącznie, umieszczać należy na zna
mionach, oprócz haftowranego złotem koła ze skrzy
dłami w jednę stronę zwróconem, 1 aż do 3 złotych 
rozet dystynkcyi, dla urzędników zaś VIII. klasy 
stopnia służbowego i wyższych klas odznaki dy
stynkcyi do munduru galowego przepisane, z kołem 
skrzydlatem, srebrem haftowanem na znamionach.

Ghittenbftrg r. w.

W zór I i 2.

W zór 3.

W zór 4.
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Wzór 4.


